АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«02» июня  2014 года                                                                                               №442
       г. Лянтор

О проведении городской акции
«Безопасные дороги – детям!»

	В целях предупреждения дорожно-транспортных происшествий с участием детей и подростков, профилактики правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних:
	1. Муниципальному казённому учреждению «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи» (Брычук А.А.) организовать проведение          17 июня 2014 года городской акции «Безопасные дороги – детям!».
	2. Утвердить:
 	2.1. Состав организационного комитета по подготовке и проведению городской акции «Безопасные дороги – детям!» (приложение 1).
	2.2. Положение о проведении городской акции «Безопасные дороги – детям!» (приложение 2).
 	2.3. Программу проведения городской акции «Безопасные дороги – детям!» (приложение 3).
 	2.4. План подготовки и проведения городской акции «Безопасные дороги – детям!» (приложение 4).
   	3. Управлению экономики (Жествский С.П.), муниципальному казённому учреждению «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи» (Брычук А.А.), муниципальному учреждению «Лянторское хозяйственно-эксплуатационное управление» (Тангаев А.Н.), муниципальному учреждению культуры «Городской Дом Молодёжи «Строитель»» (КузьминаЖ.С.), муниципальному учреждению «Культурно-спортивный комплекс «Юбилейный» (Елизаров А.В.), муниципальному учреждению  «Центр физической культуры и спорта «Юность» (Титовский В.В.) обеспечить выполнение мероприятий согласно плану  подготовки и проведения городской акции «Безопасные дороги – детям!».
	4. Рекомендовать  отделу полиции № 1(дислокация г.Лянтор) ОМВД России по Сургутскому району (Хоружий А.Н.), отделу государственной инспекции безопасности дорожного движения ОМВД России по Сургутскому району (Журавленко Ю.П.), федеральному государственному казённому учреждению «2 отряд Федеральной противопожарной службы по ХМАО-Югре» (Степанов В.Г.) обеспечить выполнение мероприятий согласно плану подготовки и проведения городской акции «Безопасные дороги – детям!».
	5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава города										С.А. Махиня

                                                                 Приложение 1 к постановлению
Администрации городского поселения Лянтор
от «02» июня  2014 года № 442

Состав организационного комитета
по подготовке и проведению городской акции «Безопасные дороги – детям!»
(17 июня 2014 года)

1. Брычук Александр Александрович	председатель организационного комитета,
						 	директор  МКУ «Лянторское управление
 							по культуре, спорту и делам молодёжи»;

2. Потапова Раиса Александровна            заместитель председателя
 						          организационного комитета,
						          заместитель директора
МКУ «Лянторское управление  по  культуре, спорту и делам  молодёжи»;

Члены организационного комитета:

4. Буканяева Светлана Олеговна		заведующий сектором по делам молодёжи
							МКУ «Лянторское управление по
							культуре, спорту и делам молодёжи»;

5. Тангаев Александр Николаевич	 директор муниципального    учреждения «Лянторское хозяйственно –
							эксплуатационное управление»;

6. Кузьмина Жанна Серафимовна		директор муниципального учреждения
							культуры «Городской Дом Молодёжи
							«Строитель»»;

7. Елизаров Антон Викторович		директор муниципального учреждения
 							«Культурно-спортивный комплекс
 							«Юбилейный»;

8. Исаева Надежда Афанасьевна	исполняющий обязанности директора  муниципального учреждения
							«Центр физической культуры и спорта
							«Юность»;

9. Хоружий Александр Николаевич	начальник отдела полиции № 1
							(дислокация г.Лянтор) ОМВД России
							 по Сургутскому району;

10. Журавленко Юрий Петрович		заместитель начальника отдела
							государственной инспекции безопасности
							дорожного движения  ОМВД России
 							по Сургутскому району;

11. Степанов Василий Григорьевич	          начальник федерального
 							государственного казённого учреждения
							 «2 отряд Федеральной
							противопожарной службы по Ханты-
							Мансийскому автономному округу-
							Югре».

                                                                  Приложение 3 к постановлению
Администрации городского поселения Лянтор
от «02» июня  2014 года №442

Программа
проведения городской акции «Безопасные дороги – детям!»
(17 июня 2014 года)

	Время проведения
	Наименование
	Место
проведения

	12-50

	Построение колонн пришкольных лагерей.

	ул.Эстонских дорожников,
строение 40, детский клуб «Лидер»

	13-00
	Начало движения колонн пришкольных лагерей.
	ул.Эстонских дорожников,
строение 40, детский клуб «Лидер» - городская площадь

	13-00 – 13-20
	Движение колонн пришкольных лагерей.
	улицы: Эстонских дорожников,
Виктора Кингисеппа, Парковая, городская площадь.

	12-30
13-20
13-30
	Озвучивание городской площади.
Построение участников городской акции.
Торжественное открытие городской акции «Безопасные дороги – детям!»
	Городская площадь

	13-30 – 14-50
	Агитационные мероприятия:
- конкурс рисунка на асфальте
«Мир детства прекрасен, когда безопасен»;
- конкурс «Фигурное вождение велосипеда»;
- игровая познавательная программа «Света Светофоровна о правилах дорожного движения в картинках и примерах»;
- Дефиле велосипеда «Моя гордость!».
	Городская площадь

	14-50-15-00
	Награждение участников городской акции.
Закрытие городской акции.

	Городская площадь

 					       Приложение 4 к постановлению
Администрации городского поселения Лянтор
от «02» июня  2014 года № 442

План подготовки и проведения городской акции
«Безопасные дороги – детям!»

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
исполнения
	Исполнитель

	1. Муниципальное казённое учреждение
«Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи»

	1.1.
	организация проведения городской акции «Безопасные дороги – детям!»
	17.06.2014

А.А. Брычук

	1.2.
	проведение заседания организационного комитета
	06.06.2014

	1.3.
	Приём заявок и формирование списка  участников городской акции «Безопасные дороги – детям!»
	до 11.06.2014

	2. Управление экономики

	2.1.
	Размещение информации на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор
	09.06.2014
18. 06.2014

С.П. Жестовский

	3. Муниципальное учреждение культуры «Городской Дом Молодёжи «Строитель»»

	3.1.
	Режиссёрско-постановочное обеспечение городской акции:
- разработка сценария городской акции;
- работа ведущего на городской акции;  -  работа статистов при проведении церемонии награждения участников городской акции;
- приобретение  подарков, рамок и дипломов для победителей и участников  конкурсов городской акции;
- приобретение реквизита и инвентаря для проведения конкурсов;
- техническое обеспечение праздника;
- проведение городской акции согласно программе.

до 10.06.2014

17.06.2014

до 17.06.2014

до 17.06.2014

17.06.2014
17.06.2014

Кузьмина Ж.С.

	4.  Муниципальное учреждение  «Культурно-спортивный комплекс «Юбилейный»»

	4.1.
	Художественно-оформительское обеспечение:
- оформление сценической площадки на городской площади;
- монтаж, демонтаж оформления сценической площадки;

17.06.2014

А.В. Елизаров

	5. Муниципальное учреждение «Центр физической культуры и спорта»

	5.1.
	- подготовка спортивного инвентаря для проведения конкурса «Фигурное вождение велосипеда»;
- проведение конкурса «Фигурное вождение велосипеда»;

17.06.2014

Н.А. Исаева

	6. Муниципальное учреждение «Лянторское хозяйственно-эксплутационное управление»

	6.1.
	Транспортное обеспечение мероприятия
	17.06.2014

А.Н. Тангаев

	6.2.
	Проведение подключения и подачи электроэнергии к сцене на городской площади.
	17.06.2014

	7. Отдел полиции № 1 (дислокация г.Лянтор) ОМВД по Сургутскому району

	7.1.
	Организация дежурства и охраны общественного порядка на городской площади, обеспечение дежурства у сцены
	17.06.2014
с 13-20 до
 15-00

А.Н. Хоружий

	8. Отдел Государственной Инспекции Безопасности Дорожного Движения ОМВД России по Сургутскому району с дислокацией в г.Лянтор

	8.1.
	перекрытие дорог по маршруту движения участников городской акции согласно программе;
перекрытие дорог на улицах Парковой и Центральной (при проведении городской акции на городской площади).
	17.06.2014
13-00 – 13-20

13-00 – 15-00

Ю.П. Журавленко

	9. Федеральное государственное казённое учреждение «2 Отряд Федеральной противопожарной службы по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре»

	9.1.
	обеспечение противопожарной безопасности во время проведения городской акции
	17.06.2014
с 13-00 до
15-00
	Степанов В.Г.

    							    Приложение 2  к постановлению
                                                                                       Администрации городского поселения Лянтор
                                                                                       от «02»июня 2014 года  №442

Положение
о проведении городской акции «Безопасные дороги – детям!»

1. Общие положения.

0. Городская  акция «Безопасные дороги – детям!»  (далее по тексту -  Акция) организуется муниципальным казённым учреждением «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи» (далее – организатор) совместно с отделом государственной инспекции безопасности дорожного движения ОМВД России по Сургутскому району и муниципальным учреждением культуры «Городской Дом Молодёжи «Строитель», в рамках проведения Всероссийской профилактической акции «Внимание – дети!».
0. Настоящее положение устанавливает цели и задачи проведения Акции, порядок участия, механизм организации, финансирования и награждения участников мероприятия.

1. Цель и задачи Акции.

2.1. Цели Акции:
-   предупреждение дорожно-транспортных происшествий с участием детей и подростков;
- профилактика правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних.
2.2. Задачи Акции:
- предупреждение опасного поведения участников дорожного движения;
- привлечение внимания общественности к проблеме дорожно-транспортного травматизма с участием детей и подростков;
- привлечение детей и подростков к пропаганде и соблюдению правил дорожного движения и безопасного поведения на улицах и дорогах.

3. Дата и место проведения

3.1.      Дата проведения: 17 июня  2014 года.
3.2.  Место проведения: городская площадь.

4. Участники Акции.

4.1.   В Акции принимают участие  дети, посещающие летние творческие, спортивные площадки и лагеря с дневным пребыванием детей   в возрасте от 6 до   17 лет.
4.2. Заявки на участие в Акции направляются до 11 июня 2014 года в сектор по делам молодёжи  муниципального казённого учреждения «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи» (каб. 117, тел/факс 24-001(126) по следующей форме:

	Пришкольный лагерь
(название)
	Количество отрядов/ количество детей
	Девиз, слоган по пропаганде правил дорожного движения
	Ф.И., возраст участников на конкурс «Фигурное вождение велосипеда»
(3 человека)
	Ф.И. участников на конкурс рисунка на асфальте «Пусть детство будет безопасным!»
(8 человек)
	Название велосипеда в конкурсе «Моя гордость!»
	Ф.И.О. руково-
дителя,
контак.
телефон

5. Программа  Акции.

5.1. 12-50 - 13-00   -  сбор и построение участников Акции у здания детского клуба «Лидер» (ул.Эстонских дорожников, строение 40, рядом с магазином «Мясная лавка»);
 	13-00- 13-20 – движение организованной колонны участников Акции по улицам: Эстонских дорожников, Виктора Кингисеппа, Парковая, городская площадь;
	13-20 – 13-30 –  построение колонн, торжественное открытие Акции;
	13-30 – 14-50 – агитационные мероприятия (конкурсы);
	14-50 - 15-00 – награждение победителей и участников Акции, закрытие городской Акции.
5.2.  Участники Акции принимают участие в следующих конкурсах:
          1. Конкурс рисунка на асфальте «Мир детства прекрасен, когда безопасен».
К участию приглашается  1 команда от творческой, спортивной площадки и  лагеря с дневным пребыванием детей в количестве 8 человек. Мелки участники приобретают самостоятельно. Продолжительность конкурса 30 минут. Номинации конкурса:
	- «А дорога серою лентою вьётся» - пейзажные рисунки, связанные с дорожно-транспортной инфраструктурой;
	- «Папа, мама, я – дорожная семья» - рисунки, демонстрирующие культуру семейного дорожного поведения;
	- «Герои сказок и мультфильмов – за безопасность на дорогах» - рисунки, выражающие отношение авторов к современному транспортному миру через сказочных персонажей и героев мультфильмов.
          2. Конкурс «Фигурное вождение велосипеда». К участию приглашается 1 команда от творческой, спортивной площадки и  лагеря с дневным пребыванием детей в количестве 3-х человек в возрасте от 7 до 9 лет, от 10 до 12 лет, от 12 до 14 лет. Каждая команда выполняет задание  судей по фигурному вождению велосипеда.
 	3. Конкурс «Моя гордость!». Участники Акции от творческой, спортивной площадки и лагеря с дневным пребыванием детей оригинально оформляют велосипед, самокат или ролики и представляют его на конкурс. Номинации конкурса:
	- «Мой друг – велосипед!»;
	- «Супер-велосипед!»;
	- «Велосипед будущего»;
	- «Приз зрительских симаптий».
         4. Игровая познавательная программа «Света Светофоровна о правилах дорожного движения в картинках и примерах». Участники Акции принимают участие в массовых играх и викторине о правилах дорожного движения.

6. Подведение итогов

6.1. Для оценки результатов, достигнутых командами при участии в конкурсах Акции, организатором  создаётся судейская коллегия.
6.2. 1-ый конкурс оценивается по следующим критериям: соответствие коллективных работ выбранной номинации, мастерство исполнения, оригинальность идеи, фантазия и творчество, особый стиль, актуальность замысла.
6.3. В первом конкурсе определяются победители в трёх номинациях. Во втором конкурсе победителями (1,2,3 место) становятся команды, набравшие максимальное количество баллов. В  конкурсе «Моя гордость!» определяются победители в четырёх номинациях.

7. Награждение.

7.1. Команды – победители награждаются дипломами и памятными подарками.

8. Финансирование.

8.1. Финансирование мероприятий, связанных с подготовкой и проведением городской акции «Безопасные дороги – детям!» осуществляется муниципальным учреждением культуры «Городской Дом Молодёжи «Строитель».

image1.emf

oleObject1.bin